
特集◆確定申告

た
申
告
書
の
作
成
な
ど
を
行
い
ま
す
。

必
要
な
書
類
に
つ
い
て
は
豊
橋
税
務

署
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
の
必
要
な
方

■
給
与
所
得
の
あ
る
方

・
給
与
の
収
入
金
額
が
2
千
万
円
を
超

え
る
方

・
給
与
所
得
や
退
職
所
得
以
外
の
所
得

金
額
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る

方
・
給
与
を
2
カ
所
以
上
か
ら
受
け
て
い

て
、
年
末
調
整
を
し
な
か
っ
た
給
与

の
収
入
金
額
と
、
各
種
の
所
得
金
額

（
給
与
所
得
、
退
職
所
得
を
除
く
）と

の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
方　

な
ど

■
公
的
年
金
な
ど
の
受
給
者

　

公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所
得
の
金

額
か
ら
所
得
控
除
額
を
差
し
引
く
と
残

額
が
あ
る
方

※
公
的
年
金
の
収
入
が
400
万
円
以
下
で

あ
り
、
か
つ
、
公
的
年
金
以
外
の
所

得
が
20
万
円
以
下
の
方
は
確
定
申
告

を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。な
お
、

こ
の
場
合
も
還
付
申
告
を
す
る
こ
と

は
で
き
ま
す
。

※
確
定
申
告
書
の
提
出
の
必
要
が
な
い

場
合
で
あ
っ
て
も
、
市
県
民
税
の
申

告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

③
給
与
所
得
者
お
よ
び
年
金
受
給
者

※
事
業
所
得
・
不
動
産
所
得
の
申
告
相

談
も
可
能
で
す
が
、
決
算
書
ま
た
は

収
支
内
訳
書
を
作
成
し
て
か
ら
お
越

し
く
だ
さ
い
。

○ 

税
理
士
に
よ
る
無
料
税
務
相
談
所
で

相
談
で
き
な
い
申
告

・
譲
渡
・
山
林
所
得
、
申
告
分
離
選
択

の
配
当
所
得
の
申
告

・
贈
与
税
の
申
告

■
事
前
説
明
会

○
年
金
受
給
者

と　

き　

2
月
4
日
㈪
〜
14
日
㈭

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。

対 　

象　

年
金
受
給
者
の
う
ち
、
還
付

申
告
を
す
る
方

○
住
宅
を
取
得
し
た
方

と　

き　

2
月
5
日
㈫
〜
14
日
㈭

※
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。

対 　

象　

給
与
所
得
者
で
金
融
機
関
な

ど
か
ら
借
り
入
れ
を
し
て
新
築
ま
た

は
中
古
住
宅
を
取
得
し
た
方

【
事
前
説
明
会
の
共
通
事
項
】

と
こ
ろ　

豊
橋
税
務
署

相 
談
時
間　

午
前
9
時
30
分
〜
正
午
、

午
後
1
時
〜
5
時

※ 

な
る
べ
く
午
後
4
時
ま
で
に
お
越
し

く
だ
さ
い
。

そ 

の
他　

当
日
は
パ
ソ
コ
ン
を
利
用
し

■
豊
橋
税
務
署（
豊
橋
市
大
国
町
111
）

と 　

き　

2
月
18
日
㈪
〜
3
月
15
日
㈮

　

午
前
9
時
〜
午
後
5
時

※
土
・
日
曜
日
を
除
く

※ 

な
る
べ
く
午
後
4
時
ま
で
に
お
越
し

く
だ
さ
い
。

※ 

2
月
24
日
㈰
・
3
月
3
日
㈰
は
受
け

付
け
ま
す
が
、
混
雑
が
予
想
さ
れ
ま

す
。

■
市
県
民
税
の
申
告
会
場（
P
6
）

　

市
内
の
各
会
場
で
も
所
得
税
の
申
告

や
相
談
は
可
能
で
す
が
、
次
の
と
お
り

対
応
が
限
ら
れ
て
し
ま
う
た
め
、
所
得

税
の
申
告
・
相
談
に
つ
い
て
は
、
原
則
、

豊
橋
税
務
署
で
お
願
い
し
ま
す
。

○ 

市
県
民
税
の
申
告
会
場
で
相
談
で
き

る
申
告

　

給
与
所
得（
年
末
調
整
し
て
い
な
い

場
合
な
ど
）、
公
的
年
金
の
雑
所
得
、
医

療
費
控
除
、
寄
附
金
控
除
な
ど
の
申
告

○ 

市
県
民
税
の
申
告
会
場
で
相
談
で
き

な
い
申
告

・
事
業
所
得（
営
業
、
農
業
）、
不
動
産

所
得
、
土
地
・
建
物
・
株
式
な
ど
の

譲
渡
所
得
、
山
林
所
得
、
申
告
分
離

選
択
の
配
当
所
得
の
申
告

・
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除（
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
）の
確
定
申
告
を
初
め

て
す
る
方

・
贈
与
税
、
消
費
税
の
申
告

■
税
理
士
に
よ
る
無
料
税
務
相
談
所

と 　

き　

2
月
18
日
㈪
〜
3
月
5
日
㈫

　

 

午
前
9
時
30
分
〜
正
午

　

午
後
1
時
〜
4
時

※
受
付
は
午
後
3
時
30
分
ま
で

※
土
・
日
曜
日
を
除
く

と
こ
ろ　

市
民
体
育
セ
ン
タ
ー

○ 

税
理
士
に
よ
る
無
料
税
務
相
談
所
で

相
談
で
き
る
申
告

①
平
成
23
年
分
の
所
得
金
額
が
300
万
円

以
下
の
方

②
平
成
24
年
分
の
消
費
税
の
基
準
期
間

（
平
成
22
年
分
）の
課
税
売
上
高
が

3
千
万
円
以
下
の
方
で
、
か
つ
①
に

該
当
す
る
方
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確
定
申
告
の
相
談
・
申
告
会
場


